คือ ประโยชน์สำธำรณะ (public interest) ควำมสงบเรียบร้อยของประชำชน
(public order) เหตุผลทำงค่ำใช้จ่ำย อำยุของผู้กระท ำผิด คุณธรรมทำงกฎหมำยที่คุ้มครอง9

ส ำหรับกำรตรวจสอบกำรใช้ดุลพินิจของพนักงำนอัยกำรอังกฤษ กำรตรวจสอบกำรใช้
ดุลพินิจของพนักงำนอัยกำรอังกฤษ ตำมพระรำชบัญญัติกำรด ำ เนินคดีอำญำ พ.ศ. 2528
(Prosecution of Offences Act 1985) ซึ่งใช้ใน ค.ศ. 1986 ก ำหนดให้พนักงำนอัยกำรเป็นผู้ฟ้องคดีใน
กำรตรวจสอบกำรใช้ดุลพินิจของพนักงำนอัยกำรอังกฤษมีแนวทำงปฏิบัติ คือ

1. อธิบดีส ำนักงำนอัยกำรเป็นหัวหน้ำหน่วยรำชกำรของฝ่ำยพนักงำนอัยกำร โดย
อธิบดีส ำนักงำนต้องด ำเนินกำรตำมนโยบำยรัฐมนตรี (Attorney-General)